



Poistené. Garantované. Vybavené.

Poistná zmluva č. 9102023208 o poistení majetku

Poist'ovateľ:

Groupama poisťovňa a. s., pobočka poisťovne z iného členského štátu

Sídlo: Miletičova 21, 821 08 Bratislava

IČO: 47 236 060

DIČ: 4020340236

IČ DPH: SK4020340236

V zastúpení: Mgr. Ladislav Gajdoschík, vedúci organizačnej zložky

IBAN: SK55 7500 0000 0002 5516 5413

SWIFT/BIC: CEKOSKBX

Zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Po, vložka č.: 2019/B
organizačná zložka Groupama Biztosító Zrt., so sídlom: Erzsébet királyné útja 1/C,
1146 Budapest, Maďarsko, registrovaná Registrovým súdom Súdnej stolice pre hlavné mesto,
číslo registrácie: 01-10-041071.

(ďalej len „**poisťovateľ**“)

Poistník:

Fakultná nemocnica Trenčín

Sídlo: Legionárska 28, 911 01 Trenčín

IČO: 00 610 470

DIČ: 2021254631

IČ DPH: SK2021254631

Bankové spojenie: Štátna pokladnica

IBAN: SK23 8180 0000 0070 0028 0438

Právna forma: štátna príspevková organizácia

V zastúpení: Ing. Tomáš Janík, MBA - riaditeľ

(ďalej len „**poistník**“, poisťník je zároveň poisteným, pokiaľ nie je uvedené inak)

(„**poisťovateľ**“ a „**poistník**“ ďalej spoločne ako „**zmluvné strany**“)

uzavreli

poistnú zmluvu

podľa ustanovenia § 788 a nasl. Občianskeho zákonníka v platnom znení neskorších predpisov,
ktorá spolu s Poistnými podmienkami poisťovateľa [Všeobecné poistné podmienky pre poistenie
majetku (ďalej len „VPPM“), Osobitné poistné podmienky pre živelné poistenie (ďalej len
„OPPZ“), Osobitné poistné podmienky pre poistenie pre prípad odcudzenia (ďalej len „OPPO“),
Spôsoby zabezpečenia pre prípad odcudzenia pre poistenie podnikateľov, Zmluvné dojednania
pre poistenie elektroniky (ďalej len „ZDE“)]

Preambula

Predmetom poistenia je výber medicínskych prístrojov, ktoré sú zakúpené v zmysle projektu "Zníženie dopadov pandémie COVID-19 a podpora opatrení na skrátenie času reakcie pri enormnom náraste ochorenia v zariadeniach ústavnej zdravotnej starostlivosti v postavení subjektov hospodárskej mobilizácie", s kódom výzvy: IROP-PO2-SC214-2020-61" (ďalej tiež „Projekt“) a stavebné súčasti budovy uskutočnené v zmysle Projektu (Príloha č.A obsahuje predpokladaný položkový rozpočet projektu.)

Dojednáva sa, že jednotlivé prístroje a stavebné súčasti vstupujú do poistenia až okamihom podpísania preberacieho protokolu poistníkom ako objednávateľom (kupujúcim) a dodávateľom (predávajúcim) prístroja a tento preberací protokol bude následne bezodkladne zasielaný poisťovateľovi emailom na mailovú adresu Imrich.Hollosy@groupama.sk a v kópii na Zuzana.Mesiarikova@groupama.sk, najskôr však dňom účinnosti dodatku k tejto zmluve vypracovaného na základe uvedených preberacích protokolov, predmetom ktorého je dopoistenie konkrétneho medicínskeho prístroja

Článok I.

Rozsah poistenia, poistené veci, poistné sumy, spoluúčasti

- 1. Poistenie pre prípad škôd spôsobených živelnou udalosťou**
- 2. Poistenie pre prípad škôd spôsobených odcudzením**
- 3. Poistenie strojov a elektroniky**

1. Poistenie pre prípad škôd spôsobených živelnou udalosťou

je upravené Všeobecnými poistnými podmienkami pre poistenie majetku (ďalej tiež „VPPM“) a Osobitnými poistnými podmienkami pre živelné poistenie (ďalej tiež „OPPZ“) a nižšie uvedenými podmienkami.

Poistenie sa vzťahuje na škody spôsobené:

- a) požiarom a dymom vznikajúcim pri požiari
- b) výbuchom,
- c) priamym úderom blesku,
- d) nárazom alebo zrútením posádkou obsadeného letiaceho telesa, jeho časti alebo jeho nákladu,
- e) víchricou (vietor dosahujúci rýchlosť min. 76 km/h),
- f) povodňou, záplavou, prívalom bahna
- g) katastrofálnym dažďom, ľadovcom, krupobitím
- h) náhlým zosúvaním pôdy, zrútením skál alebo zemín, pokiaľ k nim nedošlo v súvislosti s priemyselnou alebo stavebnou činnosťou,
- i) zosúvaním alebo zrútením lavín,
- j) ťarchou snehu a námrazy
- k) pádom stromov, stožiarov a iných predmetov, ak nie sú súčasťou poškodenej poistenej veci,
- l) zemetrasením,
- m) atmosférickými zrážkami, ľadovcom, snehom alebo nečistotami vnikajúcimi otvormi, ktoré vznikli v dôsledku živelnej udalosti, a ak k vniknutiu došlo do 72 hodín po skončení živelnej udalosti,
- n) spätným vystúpením vody, ak bolo spôsobené atmosférickým zrážkami alebo

- katastrofálnym dažďom,
- o) nárazom dopravného prostriedku
 - p) vodou unikajúcou z vodovodných zariadení alebo z prírodného alebo odvádzacieho potrubia týchto zariadení
 - q) kvapalinou alebo parou unikajúcou z ústredného, etážového alebo diaľkového kúrenia,
 - r) hasiacim médiom samovoľne unikajúcim zo stabilného hasiaceho zariadenia,
 - s) kvapalinou unikajúcou zo solárnych systémov alebo klimatizačných zariadení,
 - t) chladiarenským médiom unikajúcim z chladiarenských zariadení a rozvodov,
 - u) hasením, strhnutím alebo evakuáciou v dôsledku živeľnej udalosti,

V tabuľke č.1 je uvedená celková predpokladaná poistná suma pre položky Medicínske prístroje zakúpené v zmysle projektu a pre Stavebné súčasti budovy uskutočnené v zmysle Projektu:

Tabuľka č.1

Predmet poistenia	Predpokladaná Poistná suma (EUR)	Spôsob poistenia	Spoluúčasť (EUR)
Medicínske prístroje zakúpené v zmysle Projektu	2 890 000,00	nová cena	150,00
Stavebné súčasti budovy uskutočnené v zmysle Projektu	75 790,00	nová cena	150,00
– stavebné úpravy, odpratávacie, demolačné, de a remontážne náklady – náklady na hľadanie príčiny škody – náklady na posudkového znalca	10 000,00	nová cena 1.riziko	

Poistná suma každej jednotlivkej poistenej veci je uvedená v tejto poistnej zmluve a jej dodatkoch.

Pre predmety poistenia uvedené v Tabuľke č.1 sa stanovujú nasledovné podmienky uvedené v Tabuľke č.2:

Tabuľka č.2

Predmet poistenia	Sadzba (‰)	Ročné poistné (EUR)
Medicínske prístroje zakúpené v zmysle Projektu	0,55	1 589,50
Stavebné súčasti budovy uskutočnené v zmysle Projektu -	0,55	41,68
– stavebné úpravy, odpratávacie, demolačné, de a remontážne náklady – náklady na hľadanie príčiny škody – náklady na posudkového znalca		40,00

Dňom účinnosti tejto zmluvy vstupujú do poistenia tieto medicínske prístroje:

Tabuľka č.3

Predmet poistenia – typové označenie	Výrobné číslo	Poistná suma (EUR)	Ročné poistné (EUR)
1. Automatický tlakový injektor pre CT – v zmysle Prílohy č.1	CTM2023339	30 164,40 (s DPH)	16,59
2. Prístrojové vybavenie pre diagnostiku Covidu – „Vybavenie PCR laboratória“, CT – v zmysle Prílohy č.1	Výrobné čísla sú uvedené v prílohe č.1	140 280,00 (s DPH)	77,15
3. Nasal high Flow systém pre deti a dospelých – 10 dýchacích prístrojov AIRVO 2 NHF (8 275,00 EUR s DPH /prístroj) CT - v zmysle Prílohy č.2	Výrobné čísla sú uvedené v prílohe č.2	82 750,00 (s DPH)	45,51
4. Automatický dezinfektor na endoskopy CYW-DUO CT - v zmysle Prílohy č.2	CB-EWRE-4_AAC	45 600,00 (s DPH)	25,08
5. Výpočtová technika - v zmysle v Prílohy č.3	Výrobné čísla sú uvedené v prílohe č.3	63 144,00 (s DPH)	34,72
6. EKG prístroje – v zmysle v Prílohy č.3	Výrobné čísla sú uvedené v prílohe č.3	10 450,01 (s DPH)	5,74
7. Výpočtová technika - v zmysle v Prílohy č.4	Výrobné čísla sú uvedené v prílohe č.4	4 554,00 (s DPH)	2,50
8. ICG laparoskopická operačná veža s aktívnou filtráciou micro častíc dymu – v zmysle v Prílohy č.4	Výrobné čísla sú uvedené v prílohe č.4	174 800,00 (s DPH)	96,14
9. Germicídne žiariče - v zmysle v Prílohy č.5	Výrobné čísla sú uvedené v prílohe č.5	11.000,00 (s DPH)	27,61
10. Echokardiografický USG systém PHILIPS EPIQ ELITE s príslušenstvom (4 sondy, tlačiareň) - v zmysle v Prílohy č.6	US422B1104	61 750,00 (s DPH)	33,96
11. EDC Plus model B sušiaci kabinet pre 8 endoskopov s príslušenstvom (8 adaptérov) - v zmysle v Prílohy č.6	1.Sušiaci kabinet-NG822059, 2.EDC Plus Adapter SET Olympus 9 (5 kusov)-OSNG.GV9 01/22, 3.EDC Plus Adapter SET Olympus 9 (3 kusy)- OSNG.GV9 01/22	27 850,00 (s DPH)	15,32

12. USG prístroj pre infekčné oddelenia - Arietta 750 s príslušenstvom (5 sond) - v zmysle v Prílohy č.7	G3154693	73 045,27 (s DPH)	40,17
13. USG prístroj premium triedy pre kliniku gynekológie a pôrodnictva - USS-HRW9F45C/WR, Samsung Hera W9 s príslušenstvom (3 sondy) - v zmysle v Prílohy č.7	NG822059	64 500,00 (s DPH)	35,48

Celkové ročné poistné z Poistenia pre prípad škôd spôsobených živelnou udalosťou podľa Tabuľky č.2 a č.3 je 537,60 EUR.

Miesto poistenia: Legionárska 641/28, 911 01 Trenčín.

V prípade poistnej udalosti na predmetoch poistenia sa poistený podieľa na poistnom plnení spoluúčasťou vo výške 150 EUR.

Osobitné dojednania platné pre Poistenie pre prípad škôd spôsobených živelnou udalosťou:

- Dojednáva sa, že poistenie sa vzťahuje aj na následné škody. Pod pojmom následné škody sa rozumejú škody, ktoré vznikli na majetku v súvislosti so živelnou udalosťou napr. poškodenie alebo zničenie majetku pri prácach na zmiernenie škody a pod.
- Poistenie sa dojednáva na nové ceny. Nová cena zodpovedá primeraným nákladom na znovuzriadenie alebo znovunadobudnutie novej veci alebo veci porovnateľných vlastností v čase bezprostredne pred poistnou udalosťou, zníženú o hodnotu použiteľných zvyškov
- Pod pojmom „poistenie na 1. riziko“ sa rozumie „poistenie na 1. riziko s automatickým obnovením poistnej sumy“. Ak v priebehu poistného obdobia nastala poistná udalosť a poistenému vzniklo právo na poistné plnenie, poisťovateľ automaticky obnoví poistnú sumu na zvyšok poistného obdobia. Obnovenie poistnej sumy poisťovateľ urobí stanovením doplatku poistného od termínu vzniku poistnej udalosti do konca poistného obdobia za vyčerpanú časť poistnej sumy zodpovedajúcu poistnému plneniu vrátane spoluúčasti. Dojednaná poistná suma je v priebehu poistného obdobia vždy v pôvodnej výške
- V prípade sériovej poistnej udalosti bude spoluúčasť odpočítaná z poistného plnenia len raz. Pod sériovou poistnou udalosťou sa pre účely tohto poistenia rozumie viac po sebe nasledujúcich škôd na jednej poistenej veci evidovanej pod jedným inventárnym číslom, ktoré majú spoločnú príčinnú súvislosť.
- Záplavou sa pre účely tohto poistenia rozumie vytvorenie súvislej vodnej plochy, ktorá určitú dobu stojí alebo prúdi v mieste poistenia.
- Prívalom bahna sa pre účely tejto tohto poistenia rozumie deštruktívne pôsobenie hmoty, s konzistenciou veľmi hustej tekutiny, pohybujúcej sa smerom na poistenú vec. Vznik prívalu bahna je náhly a je zapríčinený prírodnými vplyvmi.
- Katastrofálnym dažďom sa pre účely tohto poistenia rozumie vysoký úhrn zrážok, spadnutých za relatívne krátky časový interval. Jeho intenzita sa určuje na základe Wussowovho empirického vzťahu.
- Dojednáva sa, že poistenie pre prípad poškodenia vecí vodou z vodovodného zariadenia zahŕňa aj škody vzniknuté vo vnútri budovy na privádzacom vodovodnom potrubí vrátane zariadení pripojených na potrubie, odpadovom potrubí vrátane zariadení pripojených na potrubie, potrubí klimatizačných

- zariadení, potrubí horúcovodného alebo parného kúrenia, teplovodných čerpadiel, solárnych systémov, pokiaľ ku škode dôjde následkom zamrznutia potrubia.
- Dojednáva sa, že poisťovateľ nahradí do sumy 10 000,00 EUR za jednu poistnú udalosť:
 - náklady nevyhnutné na stavebné úpravy, demontáž a remontáž ostatných nepoškodených poistených vecí, vynaložené v súvislosti so znovuobstaraním alebo opravou vecí poškodených, zničených alebo stratených pri poistnej udalosti,
 - náklady na hľadanie príčiny škody,
 - náklady na posudkového znalca,

2. Poistenie pre prípad škôd spôsobených odcudzením

je upravené Všeobecnými poistnými podmienkami pre poistenie majetku (ďalej tiež „VPPM“) a Osobitnými poistnými podmienkami pre poistenie pre prípad odcudzenia (ďalej tiež „OPPO“) a nižšie uvedenými podmienkami.

Poistenie sa vzťahuje na škody spôsobené odcudzením, poškodením alebo zničením, pričom páchatel sa zmocnil poistenej veci nasledujúcim spôsobom:

- a) krádežou, pri ktorej preukázateľne prekonal prekážku alebo opatrenie, chrániace poistenú vec pred krádežou,
- b) krádežou, pri ktorej boli poistené veci poistníkovi alebo jeho pracovníkovi zobraň, pretože jeho odpor bol vylúčený v dôsledku telesného stavu po nehode alebo v dôsledku inej príčiny, za ktorú nemôže byť zodpovedný,
- c) lúpežou, t. j. zmocnením sa poistenej veci použitím násilia alebo hrozby bezprostredného násilia proti poistníkovi, jeho pracovníkovi alebo inej osobe. Za iné osoby sa považujú pracovníci právnych subjektov, organizácií a útvarov (napr. zmluvnej SBS, a pod.), ktorí v mieste poistenia vykonávajú strážnu alebo informačnú činnosť.
- d) do miesta poistenia sa dostal tak, že ho otvoril nástrojom, ktorý nie je určený na jeho riadne otvorenie,
- e) do miesta poistenia sa dostal iným, preukázateľne násilným spôsobom,
- f) v mieste poistenia sa skryl, po jeho uzamknutí sa veci zmocnil a pri jeho opustení zanechal po sebe stopy, ktoré môžu byť použité ako dôkazný prostriedok,
- g) miesto poistenia otvoril originálnym kľúčom alebo legálne zhotoveným duplikátom, ktorých sa zmocnil krádežou vlámaním alebo lúpežným prepadnutím,

V tabuľke č.4 je uvedená celková predpokladaná poistná suma pre položky Medicínske prístroje zakúpené v zmysle Projektu:

Tabuľka č.4

Predmet poistenia	Predpokladaná Poistná suma (EUR)	Spôsob poistenia	Spoluúčasť (EUR)
Medicínske prístroje zakúpené v zmysle Projektu	2 890 000,00	nová cena	150,00
Stavebné súčasti budovy uskutočnené v zmysle Projektu	75 790,00	nová cena	150,00
Vonkajší a vnútorný vandalizmus	10 000,00	nová cena 1.riziko	

Poistná suma každej jednotlivej poistenej veci je uvedená v tejto poistnej zmluve a jej dodatkoch.

Pre predmety poistenia uvedené v Tabuľke č.4 sa stanovujú nasledovné podmienky uvedené v Tabuľke č.5:

Tabuľka č.5

Predmet poistenia	Sadzba (‰)	Ročné poistné (EUR)
Medicínske prístroje zakúpené v zmysle Projektu	1,25	3612,50
Stavebné súčasti budovy uskutočnené v zmysle Projektu		130,00
Vonkajší a vnútorný vandalizmus		

Limit plnenia pre jednu a pre všetky poistné udalosti v poistnom období vzniknuté z vandalizmu je 10 000 EUR.

Dňom účinnosti tejto zmluvy vstupujú do poistenia tieto medicínske prístroje:

Tabuľka č.6

Predmet poistenia – typové označenie	Výrobné číslo	Poistná suma (EUR)	Ročné poistné (EUR)
1. Automatický tlakový injektor pre CT – v zmysle Prílohy č.1	CTM2023339	30 164,40 (s DPH)	37,70
2. Prístrojové vybavenie pre diagnostiku Covidu – „Vybavenie PCR laboratória“, CT – v zmysle Prílohy č.1	Výrobné čísla sú uvedené v prílohe č.1	140 280,00 (s DPH)	175,35
3. Nasal high Flow systém pre deti a dospelých – 10 dýchacích prístrojov AIRVO 2 NHF (8 275,00 EUR s DPH /prístroj) CT – v zmysle Prílohy č.2	Výrobné čísla sú uvedené v prílohe č.2	82 750,00 (s DPH)	103,44
4. Automatický dezinfektor na endoskopy CYW-DUO CT – v zmysle Prílohy č.2	CB-EWRE-4_AAC	45 600,00 (s DPH)	57,00
5. Výpočtová technika – v zmysle v Prílohy č.3	Výrobné čísla sú uvedené v prílohe č.3	63 144,00 (s DPH)	78,92
6. EKG prístroje – v zmysle v Prílohy č.3	Výrobné čísla sú uvedené v prílohe č.3	10 450,01 (s DPH)	13,06

7. Výpočtová technika - v zmysle v Prílohy č.4	Výrobné čísla sú uvedené v prílohe č.4	4 554,00 (s DPH)	5,69
8. ICG laparoskopická operačná veža s aktívnou filtráciou micro častíc dymu - v zmysle v Prílohy č.4	Výrobné čísla sú uvedené v prílohe č.4	174 800,00 (s DPH)	218,50
9. Germicídne žiariče - v zmysle v Prílohy č.5	Výrobné čísla sú uvedené v prílohe č.5	11 000,00 (s DPH)	62,59
10. Echokardiografický USG systém PHILIPS EPIQ ELITE s príslušenstvom (4 sondy, tlačiareň) - v zmysle v Prílohy č.6	US422B1104	61 750,00 (s DPH)	77,19
11. EDC Plus model B sušiaci kabinet pre 8 endoskopov s príslušenstvom (8 adaptérov) - v zmysle v Prílohy č.6	1.Sušiaci kabinet-NG822059, 2.EDC Plus Adapter SET Olympus 9 (5 kusov)-OSNG.GV9 01/22, 3.EDC Plus Adapter SET Olympus 9 (3 kusy)- OSNG.GV9 01/22	27 850,00 (s DPH)	34,81
12. USG prístroj pre infekčné oddelenia - Arietta 750 s príslušenstvom (5 sond) - v zmysle v Prílohy č.7	G3154693	73 045,27 (s DPH)	91,31
13. USG prístroj premium triedy pre kliniku gynekológie a pôrodnictva - USS-HRW9F45C/WR, Samsung Hera W9 s príslušenstvom (3 sondy) - v zmysle v Prílohy č.7	NG822059	64 500,00 (s DPH)	80,63

Celkové ročné poistné z Poistenia pre prípad škôd spôsobených odcudzením podľa Tabuľky č.5 a č.6 je 1 166,19 EUR,

Miesto poistenia: Legionárska 641/28, 911 01 Trenčín .

V prípade poistnej udalosti na predmetoch poistenia sa poistník podieľa na poistnom plnení spoluúčastou vo výške 150 EUR

Osobitné dojednania platné pre Poistenie pre prípad škôd spôsobených odcudzením:

- Poistenie sa vzťahuje na úmyselné poškodenie alebo zničenie poistenej veci, ak úmyselné konanie smerovalo k poškodeniu alebo zničeniu poisteného majetku, prípadne proti osobe poistníka, jeho pracovníkovi alebo inej osobe. Za iné osoby sa považujú pracovníci právnych subjektov, organizácií a útvarov (napr. zmluvnej SBS, a pod.), ktorí v mieste poistenia vykonávajú strážnu alebo informačnú činnosť.
- Dojednáva sa, že poistenie sa vzťahuje aj na:
 - vnútorný vandalizmus (zistený aj nezistený páchatel'), ktorý zahŕňa úmyselné poškodenie alebo úmyselné zničenie poistenej veci, spáchané inou osobou ako poistníkom tým spôsobom, že vnikne do chráneného priestoru, prekoná prekážku a poškodí alebo zničí predmet.

- vonkajší vandalizmus (zistený aj nezistený páchatel'), ktorý zahŕňa také prípady, keď iná osoba ako poistník spácha úmyselné poškodenie alebo úmyselné zničenie verejne prístupnej poistenej veci.
- c) Poistenie sa dojednáva na nové ceny. Nová cena zodpovedá primeraným nákladom na znovuzriadenie alebo znovunadobudnutie novej veci alebo veci porovnateľných vlastností v čase bezprostredne pred poistnou udalosťou, zníženú o hodnotu použiteľných zvyškov.
- d) Pod pojmom „poistenie na 1. riziko“ sa rozumie „poistenie na 1. riziko s automatickým obnovením poistnej sumy“. Ak v priebehu poistného obdobia nastala poistná udalosť a poistenému vzniklo právo na poistné plnenie, poisťovateľ automaticky obnoví poistnú sumu na zvyšok poistného obdobia. Obnovenie poistnej sumy poisťovateľ urobí stanovením doplatku poistného od termínu vzniku poistnej udalosti do konca poistného obdobia za vyčerpanú časť poistnej sumy zodpovedajúcu poistnému plneniu vrátane spoluúčasti. Dojednaná poistná suma je v priebehu poistného obdobia vždy v pôvodnej výške.

3. Poistenie strojov a elektroniky

je upravené Všeobecnými poistnými podmienkami pre poistenie majetku (ďalej tiež „VPPM“) a Zmluvnými dojednaniami pre poistenie elektroniky (ďalej tiež „ZDE“) a nižšie uvedenými podmienkami.

Poistenie sa vzťahuje na škody, spôsobené na strojoch, prístrojoch a elektronike náhlým a nepredvídaným poškodením a zničením strojných a elektronických častí a súčastí. Právo na plnenie vznikne, ak poistná udalosť bola spôsobená minimálne nasledovnými rizikami:

- a) chybou konštrukcie, chybou materiálu alebo výrobnou chybou (pokiaľ sa na ňu nevzťahuje záruka výrobcu), konštrukčná chyba sa posudzuje podľa stavu techniky v období konštruovania stroja, vady materiálu a zhotovenia podľa stavu v období výroby stroja,
- b) chybou obsluhy, nešikovnosťou, nedbalosťou alebo úmyselným konaním,
- c) pretlakom pary, plynu, kvapaliny alebo podtlakom,
- d) nedostatkom vody v kotloch, parných generátoroch,
- e) pádom stroja,
- f) roztrhnutie v dôsledku odstredivej sily,
- g) elektrickým skratom a iným pôsobením elektrického prúdu (prepätie, indukčné účinky blesku),
- h) zlyhaním meracej, regulačnej alebo zabezpečovacej techniky,
- i) vniknutie cudzieho predmetu,
- j) ultrazvukové zariadenia, endoskopy, kamery, fotoaparáty a iná prenosná elektronika - ako súčasť prístrojového vybavenia.

V tabuľke č.7 je uvedená celková predpokladaná poistná suma pre položky Medicínske prístroje zakúpené v zmysle Projektu:

Tabuľka č.7

Predmet poistenia	Predpokladaná Poistná suma (EUR)	Spôsob poistenia	Spoluúčasť (EUR)
Medicínske prístroje zakúpené v zmysle Projektu	2 890 000,00	nová cena	150,00

Poistná suma každej jednotlivkej poistenej veci je uvedená v tejto poistnej zmluve a jej dodatkoch

Pre predmety poistenia uvedené v Tabuľke č.7 sa stanovujú nasledovné podmienky uvedené v Tabuľke č.8:

Tabuľka č.8

Predmet poistenia	Sadzba (‰)	Ročné poistné (EUR)
Medicínske prístroje zakúpené v zmysle Projektu	2,00	5 780,00

Dňom účinnosti tejto zmluvy vstupujú do poistenia tieto medicínske prístroje:

Tabuľka č.9

Predmet poistenia – typové označenie	Výrobné číslo	Poistná suma (EUR)	Ročné poistné (EUR)
1. Automatický tlakový injektor pre CT - v zmysle Prílohy č.1	CTM2023339	30 164,40 (s DPH)	60,32
2. Prístrojové vybavenie pre diagnostiku Covidu – „Vybavenie PCR laboratória“, CT - v zmysle Prílohy č.1	Výrobné čísla sú uvedené v prílohe č.1	140 280,00 (s DPH)	280,56
3. Nasal high Flow systém pre deti a dospelých – 10 dýchacích prístrojov AIRVO 2 NHF (8 275,00 EUR s DPH /prístroj) CT - v zmysle Prílohy č.2	Výrobné čísla sú uvedené v prílohe č.2	82 750,00 (s DPH)	165,50
4. Automatický dezinfektor na endoskopy CYW-DUO CT - v zmysle Prílohy č.2	CB-EWRE-4_AAC	45 600,00 (s DPH)	91,20
5. Výpočtová technika - v zmysle v Prílohy č.3	Výrobné čísla sú uvedené v prílohe č.3	63 144,00 (s DPH)	126,28
6. EKG prístroje - v zmysle v Prílohy č.3	Výrobné čísla sú uvedené v prílohe č.3	10 450,01 (s DPH)	20,90
7. Výpočtová technika - v zmysle v Prílohy č.4	Výrobné čísla sú uvedené v prílohe č.4	4 554,00 (s DPH)	9,11
8. ICG laparoskopická operačná veža s aktívnou filtráciou micro častíc dymu - v zmysle v Prílohy č.4	Výrobné čísla sú uvedené v prílohe č.4	174 800,00 (s DPH)	349,60
9. Germicídne žiariče - v zmysle v Prílohy č.5	Výrobné čísla sú uvedené v prílohe č.5	11.000,00 (s DPH)	100,21

10. Echokardiografický USG systém PHILIPS EPIQ ELITE s príslušenstvom (4 sondy, tlačiareň) - v zmysle v Prílohy č.6	US422B1104	61 750,00 (s DPH)	123,50
11. EDC Plus model B sušiaci kabinet pre 8 endoskopov s príslušenstvom (8 adaptérov) - v zmysle v Prílohy č.6	1.Sušiaci kabinet-NG822059, 2. EDC Plus Adapter SET Olympus 9 (5 kusov)-OSNG.GV9 01/22, 3. EDC Plus Adapter SET Olympus 9 (3 kusy)- OSNG.GV9 01/22	27 850,00 (s DPH)	55,70
12. USG prístroj pre infekčné oddelenia - Arietta 750 s príslušenstvom (5 sond) - v zmysle v Prílohy č.7	G3154693	73 045,27 (s DPH)	146,09
13. USG prístroj premium triedy pre kliniku gynekológie a pôrodnictva - USS-HRW9F45C/WR, Samsung Hera W9 s príslušenstvom (3 sondy) - v zmysle v Prílohy č.7	NG822059	64 500,00 (s DPH)	129,00

Celkové ročné poistné z Poistenia pre prípad poistenia strojov a elektroniky podľa Tabuľky č.9. je 1 657,97 EUR.

Miesto poistenia: Legionárska 641/28, 911 01 Trenčín

V prípade poistnej udalosti na predmetoch poistenia sa poistený podieľa na poistnom plnení spoluúčasťou vo výške 150 EUR

Osobitné dojednania pre Poistenie strojov a elektroniky

- Dojednáva sa, že poistenie sa vzťahuje aj na nosiče dát pevne zabudované v hardwarovej časti riadiacej alebo regulačnej jednotky poistenej veci, ako aj na nosiče dát a záznamov vlastného programového vybavenia poistenej veci.
- Poistenie sa dojednáva na nové ceny. Nová cena zodpovedá primeraným nákladom na znovuzriadenie alebo znovunadobudnutie novej veci alebo veci porovnateľných vlastností v čase bezprostredne pred poistnou udalosťou, zníženú o hodnotu použiteľných zvyškov.

4. Osobitné dojednania platné pre stavebné súčasti:

Stavebné súčasti budovy uskutočnené v zmysle Projektu budú realizované nasledovne:

- Realizácia rozšírenia rozvodov kyslíka na infekčnom oddelení v budove interné/infekčné -červená zóna - Interný a infekčný pavilón FN Trenčín
- Rekonštrukcia elektroinštalácií na bývalom infekčnom oddelení 3. a 4. poschodie - 3. NP a 4. NP v Internom a infekčnom pavilóne FN Trenčín, miestnosti izieb pacientov a pridružené miestnosti sestier

Článok II. Hlásenie škodovej udalosti

Vznik škodovej udalosti je poistený povinný oznámiť bez zbytočného odkladu v súlade s Poistnými podmienkami poisťovateľa a zároveň toto oznámenie predložiť na príslušnom tlačive na adrese:

Groupama poisťovňa a. s.,
pobočka poisťovne z iného členského štátu
Likvidácia poistných udalostí
Miletičova 21
821 08 Bratislava
Tel.: 02/ 208 54 208
E-mail: info@groupama.sk
alebo vo všetkých pobočkách poisťovateľa

Článok III. Poistné

1. Celkové poistné za poistné obdobie :

- Prvá splátka poistného za poistné obdobie vo výške **840,45EUR** je splatná dňa **10.08. 2022.**
- Druhá splátka poistného za poistné obdobie vo výške súčtu alikvotnej časti z ročného poistného od nahlásenia veci do poistenia do konca poistného obdobia, za všetky predmety poistenia, ktoré sa nahlásia do poistenia v období **od 10.08.2022 do 09.11.2022 je splatná dňa 10.11.2022.**
- Tretia splátka poistného za poistné obdobie vo výške súčtu alikvotnej časti z ročného poistného od nahlásenia veci do poistenia do konca poistného obdobia, za všetky predmety poistenia, ktoré sa nahlásia do poistenia v období **od 10.11.2022 do 09.02.2023 je splatná dňa 10.02.2023.**
- Štvrtá splátka poistného za poistné obdobie vo výške súčtu alikvotnej časti z ročného poistného od nahlásenia veci do poistenia do konca poistného obdobia, za všetky predmety poistenia, ktoré sa nahlásia do poistenia v období **od 10.02.2023 do 09.05.2023 je splatná dňa 10.05.2023**
- Záverečné vyúčtovanie **k 09.08.2023** vo výške súčtu alikvotnej časti z ročného poistného od nahlásenia veci do poistenia do konca poistného obdobia, za všetky predmety poistenia, ktoré sa nahlásia do poistenia v období **od 10.05.2023 do 09.08.2023 je splatné dňa 10.08.2023**

2. Poisťovateľ vystaví faktúru – vyúčtovanie za poskytnutie poisťovacích služieb k 10.08.2022, 10.11.2022, 10.02.2023, 10.05.2023 a záverečné vyúčtovanie k 10.08.2023, s 30-dňovou lehotou splatnosti odo dňa jej vystavenia. Poisťovateľ doručí faktúru – vyúčtovanie poistného na adresu poistníka uvedenú na titulnej strane tejto čiastkovej zmluvy. Splatnosť poistného na základe príslušnej faktúry má prednosť pred splatnosťou, určenou v bode 1. tohto článku.
3. Poistník je povinný uhradiť poistné na bankový účet č. **SK55 7500 0000 0002 5516 5413**, SWIFT/BIC kód **CEKOSKBX**, referencia platiteľa **VS9102023208/VS/KS3558**. Poistné sa považuje za uhradené dňom jeho pripísania na účet poisťovateľa.

Článok IV. Záverečné ustanovenia

1. Táto poistná zmluva sa uzaviera **na dobu určitú 12 mesiacov, so začiatkom od 10.08.2022.**
2. Poistná zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť dňom bezprostredne nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky, ale nie skôr ako 10.08.2022.
3. Poisťovateľ sa zaväzuje poskytnúť poistenému dohodnuté služby a poistník sa zaväzuje za dohodnuté a vykonané služby zaplatiť poisťovateľovi cenu v dohodnutej výške.
4. Rozsah tejto poistnej zmluvy je možné meniť a dopĺňať len písomnou formou, po vzájomnej dohode zmluvných strán a to vzostupne číslovanými dodatkami.
5. Pre poistenie podľa tejto poistnej zmluvy platia príslušné ustanovenia Občianskeho zákonníka, Poistných podmienok poisťovateľa a zmluvných dojednaní, ktoré sú neoddeliteľnou súčasťou tejto poistnej zmluvy. Poistník vyhlasuje, že s obsahom uvedených dokumentov sa oboznámil a tieto prevzal v písomnej forme.
6. Poistník je povinný bez zbytočného odkladu písomne oznámiť poisťovateľovi vstup do likvidácie alebo vyhlásenie konkurzu na jeho majetok.
7. Poistník/poistený potvrdzuje, že mu poisťovateľ poskytol informáciu o spracovaní osobných údajov podľa § 19 zákona č. 18/2018 Z.z., o ochrane osobných údajov.
8. Poistník svojím podpisom potvrdzuje, že mu bol pred uzavretím poistnej zmluvy odovzdaný formulár o dôležitých zmluvných podmienkach uzatvárateľnej poistnej zmluvy podľa § 70 ods. 4 zákona č. 39/2015 Z. z. o poisťovníctve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
9. Poistník/poistený súhlasí, aby ho poisťoval kontaktoval (osobne, telefonicky, poštou alebo e-mailom) o informáciách súvisiacich s činnosťou a aktivitami poisťovateľa, vrátane predloženia ponuky poistenia. ☐ Áno ☒ Nie
 Poistník je oprávnený odvolať súhlas so spracúvaním a využívaním jeho osobných údajov na vyššie uvedené účely, ktoré si vyžadujú osobitný súhlas. Odvolanie súhlasu so spracúvaním osobných údajov na vyššie uvedené účely, ktoré si vyžadujú osobitný súhlas, nadobúda účinnosť jeden mesiac po doručení poisťovateľovi.
10. Postúpenie pohľadávok poisťovateľa podľa § 524 a nasl. Zákona č.40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Občiansky zákonník“) bez predchádzajúceho súhlasu poistníka je zakázané. Právny úkon, ktorým budú postúpené pohľadávky poisťovateľa v rozpore s dohodou poistníka a poisťovateľa podľa predchádzajúcej vety bude podľa § 39 Občianskeho zákonníka neplatné.
 Akceptácia ručiteľského vyhlásenia podľa § 303 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) zo strany poisťovateľa je bez predchádzajúceho súhlasu poistníka zakázaná. Právny úkon, ktorým poisťovateľ akceptuje ručiteľské vyhlásenie tretej osoby, na základe ktorého sa tretia osoba stane poistníkovým veriteľom v rozpore s dohodou poisťovateľa a poistníka podľa predchádzajúcej vety bude podľa § 39 Zákona č.40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov neplatné.
11. Táto poistná zmluva obsahuje 14 strán a prílohy, a vyhotovuje sa v 3 rovnopisoch, z ktorých po podpísaní dostane poistník 2 (dve) vyhotovenia a poisťovateľ 1 (jedno) vyhotovenie.

12. Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto zmluvu prečítali, že jej porozumeli, uzavreli ju slobodne, vážne, nie v tiesni, nie za nápadne nevýhodných podmienok, a na znak súhlasu ju podpisujú.
13. Sprostredkovateľom poistenia je: CONCORDE spol. s.r.o., ziskateľské číslo: 8811907534.
14. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú Prílohy č. A a č.1, 2, 3, 4, 5, 6, 7.

V Trenčíne dňa2022

V Bratislave dňa2022

Za poistníka:

Za poisťovateľa:

Ing. Tomáš Janík, MBA
riaditeľ
Fakultná nemocnica Trenčín

Mgr. Ladislav Gajdoschík
vedúci organizačnej zložky
Groupama poisťovňa a. s.,
pobočka poisťovne z iného členského štátu